
 
 

Муниципальное образование – городской округ Югорск  
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

Управление образования  

администрации города Югорска 

 

ПРИКАЗ  

 

 

 

 

О внесении изменения в приказ   

Управления  образования  

от 12.10.2023 № 02-03-П-626  
«Об утверждении планов 

мероприятий по подготовке  

и проведению государственной 

итоговой аттестации выпускников 

9-х, 11-х классов в 2023-2024  

учебном году» 

 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 24.10.2023 № 10-П-2653 «Об 

организации информирования участников образовательного процесса, 

выпускников прошлых лет и общественности по вопросам организации 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, единого 

государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры в 2023/2024 учебном году, дополнительном периоде 2024 

года», с целью актуализации планов мероприятий по подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации выпускников 9-х, 11-х 

классов в 2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ начальника Управления образования от 12.10.2023 

№ 02-03-П-626 «Об утверждении планов мероприятий по подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации выпускников 9-х, 11-х 

классов в 2023-2024 учебном году» следующие изменения: 

1.1. В приложении 1:  

1.1.1. Пункт 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

от 22.11.2023                         № 02-03-П-736 



2 

 

 
№ 

п/п 

Направление мероприятий Сроки Ответственные исполнители 

ООКиООД, 

МКУ 

«ЦМТиИМО» 

ОУ 

4.3 Организация обучающих семинаров-

совещаний для работников пунктов 

проведения экзаменов об особенностях 

организации проведения итогового 

собеседования по русскому языку, об 

особенностях организации проведения 

ГИА-9 в соответствии с Порядком ГИА-9 

январь-май 2024 

года 

ООКиООД 

 

Руководители 

ОУ 

 

1.1.2. Пункт 5.10 раздела 5 исключить. 

1.1.3. Пункт 7.5 раздела 7 изложить в следующей редакции: 
№ 

п/п 

Направление мероприятий Сроки Ответственные исполнители 

ООКиООД, 

МКУ 

«ЦМТиИМО» 

ОУ 

7.5 Проведение встреч, консультаций, 

лекториев, тренингов и др. на 

муниципальном  уровне с представителями 

органов ученического самоуправления, 

обучающимися выпускных классов, 

родителями (законными представителями)  

в целях обеспечения мероприятий по 

сопровождению обучающихся, 

направленных на повышение качества 

образовательных результатов выпускников 

в период прохождения ГИА-9.  

в течение 2023-

2024 

учебного года 

ООКиООД 

 

Руководители 

ОУ 

 

1.2. В приложении 2: 

1.2.1. Пункт 4.7 раздела 4 изложить в следующей редакции: 
№ 

п/п 

Направление мероприятий Сроки Ответственные исполнители 

ООКиООД, 

МКУ 

«ЦМТиИМО» 

ОУ 

4.7 Организация обучающих семинаров-

совещаний для работников пунктов 

проведения экзаменов об особенностях 

организации проведения итогового 

сочинения (изложения), об особенностях 

организации проведения ГИА-11 в 

соответствии с Порядком ГИА-11 

январь-май 2024 

года 

ООКиООД Руководители 

ОУ 

 

1.2.2. Пункт 5.7 раздела 5 исключить. 

1.2.3. Пункт 8.6 раздела 8 изложить в следующей редакции: 
№ 

п/п 

Направление мероприятий Сроки Ответственные исполнители 

ООКиООД, 

МКУ 

«ЦМТиИМО» 

ОУ 

7.5 Проведение встреч, консультаций, 

лекториев, тренингов и др. на 

муниципальном  уровне с представителями 

органов ученического самоуправления, 

обучающимися выпускных классов, 

родителями (законными представителями)  

в целях обеспечения мероприятий по 

сопровождению обучающихся, 

в течение 2023-

2024 

учебного года 

ООКиООД 

 

Руководители 

ОУ 



3 

 
№ 

п/п 

Направление мероприятий Сроки Ответственные исполнители 

ООКиООД, 

МКУ 

«ЦМТиИМО» 

ОУ 

направленных на повышение качества 

образовательных результатов выпускников 

в период прохождения ГИА-11.  

 

2. Ответственность за выполнение приказа возложить на начальника 

отдела оценки качества и общего образования детей Говейлер Т.А. 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления по функционированию системы образования 

Стукалову Л.А. 

 

 

Заместитель  начальника  

Управления 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат  

00FC0243E4A17A2839EB842737D5402AF5 
Владелец  Нерода  Татьяна Михайловна 

Действителен с 23.05.2023 по 15.08.2024 

      Т.М. Нерода 

 


